¶ In funere viuis libenter morientis. **Sermo XLV**

¶ In obitu suo nō ē

contristar: nec cōfusus est corā inimicis. **Ecds. xxx.** **Differentia magna est** iter iustos et peccatores tam in vita q in morte. **In vita** qdē: qz peccatores volūt habere vitā gaudiosa et dicitiosa. **Iusti autē** ducunt vitā tristē et penuriosam. **Et iusti** econtrario habent mortē letā et dicitiosā. **De hō** habet exemplū expressus **Zuce. xvi.** in diuitē epulone et lazaro medico. **Quoz prim⁹.** i. diues duxit vitam in gaudijs et dicitijs. qd inducēbat purpura et bysso et epulabatur quotidie splendide. **Lazarus vero** duxit eaz in penurijs et tristitijs: cū esset mendic⁹ et vlceribus plenus. **Sz in morte** deductus est diues ad tristitiā et penuriā inferni: vbi ad refrigeriū cruciatu sui guttā aque petijt nec accepit. **Unde et** **Abraas** dixit diuiti. **Recor dare qz** recepisti bona in vita tua. et lazarus similitr mala. nūc autē hic p solat. tu vero cruciatu. **Itē est** alia differentia. qz peccatores sicut ab inimico. i. diabolo in vita vincit: ita ab eo in morte confundit. **Nā** ab eo in morte rapitur corā dei iudicio: ab ipso accusatur et p fundit: et cōdemnatus a iudice ab inimic⁹ id est a demonib⁹ ad supplicij psumibiliter ducit. sicut latro ad furcas. **Sed hō** sanct⁹ sicut nō vincitur ab inimicis in vita: ita nec ab eis in obitu suo p fundit: s. a sanctis angelis potius honorat et ad requie deportat sicut de eodē lazaro ibi dicit. **Factū est vt** moeretur mendic⁹ et portaret ab angelis in sinu abrahe. **Sic ergo** duo habent de obitu iustoz. **Primū est** q nō est cū tristitia. **Secūndum est** q nō est cū psumione vel ignominia. **Et hoc est** qd dicit in verbis ppositis q possunt huic sancto viro defuncto pgrue aptari. dicunt emi q in obitu suo nō est etc.

¶ In quibus quidem tribus de isto viro de functo tria describuntur,

¶ Primum est terminatio presentis vite, sicut in obitu suo.

¶ Secundum est consolatio finalis gratie, quod non est contristatus.

¶ Tertium est superatio spiritualis pugne: quod non est confusus etc.

¶ Circa primum attendendum est quod sicut dicit beatus Augustinus in sententijs prosperi, Mala mors putanda non est quam bona vita precedit, nam quales sunt premisse talis sequitur conclusio, et qualis precedit dispositio materiam talis sequitur introductio forme. Cum igitur mors sit conclusio totius vite, et tota vita sit dispositio ad mortem, sequitur si bona vita precedit quod debeat sequi bona mors. Et ideo si quis vult habere mortem iusti operis quod ante mortem dum vivit faciat opera iusti. Et ideo dicitur *Eccli. xliij.* Ante obitum operare iustitiam, quoniam non est apud inferos invenire cibum. In quibus quidem verbis describuntur tria.

¶ Primum est opportunitas temporis, sicut ante obitum.

¶ Secundum est congruitas operis: cum subditur et operare iustitiam.

¶ Tertium est impossibilitas mercedis: cum additur, quoniam non est apud inferos etc.

¶ Circa primum notandum quod tempus opportunum ad iustificationem penitentie et ad purgandum peccata est ante obitum hominis, id est quando vivit. Nam si aliquid esset accusatum de crimine capitali et unde deberet incurrere suam mortem et da retur sibi terminus ad sui defensionem: si differret ostendere suam iustitiam et facere suam defensionem versus post terminum elapsus: tunc non audeat defendere nisi dare suam partem eius. Sic homo qui mortali peccato accusatur apud deum a conscientia sua, sed datur sibi terminus ad purgandum et defendendum se per iustificationem penitentie versus ad mortem, versus si differat penitentiam suam versus post obitum: tunc non valet ei: si datur contra ipsam suam damnationem eterne. Et ideo dicitur *Eccli. xvij.* Ante mortem confiteri, et eiusdem *xviii.* Ante iudicium para iustitiam. Consueverunt operari in fine diei vocari non ad opus sed ad pagamentum, ut solvant vinctum sibi quod operari est: tunc si conditio esset pauper et non haberet pecuniam paratam non esset sibi facile tunc statim solvere omnibus: si esset dives et potens tunc esset sibi facile dare pagamentum omnibus. Sic in fine vite quilibet

in obitu suo vocatur ad pagamentum, id est iudicetur et retributione accipiat sibi opera sua, et dicitur qui vocatur ita dives est et potens in iustitia et misericordia quod facile est ei statim omnibus solvere, id est retribuere sibi opera sua et sic facit. Unde dicitur *Eccli. xi.* Facile est deo in die obitus retribuere vinctum sibi vinctas suas. Secundo ponitur congruitas operis: cum subditur in auctoritate inducta, operare iustitiam. Hoc enim omnibus congruit, sicut operari iustitiam: quod hoc necessarium est omnibus ad salutem. Et ratio est: quod duo sunt de necessitate salutis, scilicet abstinere a malo et facere bonum. sicut illud psalmus. Declina a malo et fac bonum. primum pertinet ad innocentiam: secundum ad iustitiam, quorum vtrumque est ad salutem necessarium. sicut illud psalmus. Die quis habitabit in tabernaculo tuo etc. qui, scilicet, est mons salutis, et respondet subdens, Qui ingreditur sine macula et operatur iustitiam. Sed nota quod homo debet operari iustitiam et respectu dei et respectu sui et respectu proximi. Respectu quidem dei: primum quidem in emendatione commissorum, scilicet ipsum punire de suis offensis: quod quod inferior placatus sufficienter correxit superior: postea veniens non corrigit. Sic si homo in presenti sufficienter se punire non punietur in iudicio, apud *i. Corinth. xi.* Si nosmetipsos dijudicarem non vtrique iudicaremur. Ideo dicitur *Proverb. xviii.* qui iustus in principio accusatus est sui, ante, scilicet, quod ab alijs accusetur in futuro. Sicut glossa dicit, omnes qui vere iustus est vbi peccatum errata conspiciat: primo seipsum accusat: postea alios benigne corripit. In iusto vero non accusat se in presenti: ideo accusabitur in futuro. Sene. Qui in secreto volumus audire veritatem in publico audiet eam. Item: dicitur homo operari iustitiam respectu dei in solutione debito, id est deo suo reddat quod ei debet, quod ex quo homo est servus dei et de deo suo dicitur et servus tui de feudo suo. *i. Macha. ix.* Iustum est subditum esse deo et mortale non paria deo sentire. Qui feudum ei a quo emptum est auferret et traderet ei quod non habet iustus esset. Sic quod seipsum ei auferendo a quo factum est et redemptus est servus diabolo: magis iniustus est. Berni. Fidei esse vtrique iustitia naturalis totum se tradere illi a quo se totum habet. Et retinetur homo deo servire de tribus mensuris. scilicet de corde per dilectionem: de corpore per bonam operationem: de possessione per elemosinarum largitionem. Item dicitur homo operari iustitiam respectu dei in susceptione gratiarum. Nam sicut a deo gratias accepimus se et sua: sic debemus ei nos

¶ Sermonū funebriū

et nostra. **Prover. xij.** Qui negligit dānuz p
pter amicu. s. xpm iustus est. damnū. s. ami
corū corporis honoris et rerū. nam oia ista
neglexit xpus pro nobis vt nos retineret.
Sic tu nō cures quid pdas vel qd deficiat
dūmodo deū retineas. **Augu.** Quicqd volue
rit deus me^o auferat: sed fe mihi det. **Secdo**
debet hō operari iusticiā respectu proximi.
Primo quidē vt ei nocementū nō inferat.
Tullio. Primū fūdamentuz iusticie ē ne cui
noceatur: deinde qd cōmuni vtilitati seruiat
tur magis alijs qd sibi prodest: et vtilitates
suas negligat cōmunia emolinēta propo
nēs. **Ideo d:** **Prover. xvi.** Initū vite bone
facere iusticiā. s. naturale. de qua **Mat. vij.**
Quicūq; vultis vt faciāt vobis homines: et
vos eadēz facite illis. et **Ihobie. iij.** Qd ab
alio oderis tibi fieri. vide ne tu aliqñ alteri
facias. **Prover. xvi.** Semita iustoz decliat
mala. **Ite d:** hō facere iusticiā respectu p
ximi. vt mala sibi ab eo illata remittat. **Et h**
quidē iustū est vt qui iudicari vult a dño in
foro misericordie: in eodē foro cū proximo
velit iudicare: alioqñ mīa non defendet eū:
si eam negauerit proximo. quia iudiciū sine
misericordia fiet ei qui nō fecerit misericor
diam. **Iaco. ij.** Talis em illi auferit ius suum
qui dixit. **Mihi vindictā et ego retribuaz.** et
ideo iniustus est qui se iudicare vult: qd vero
remittit iustus est: qz pro indulgentia indul
gentiā soluit. **ps.** Mutuabit peccator et nō
sol. iust. autē mī. et re. **Impossibile est em vt**
riuius fluat et fons sicus sit. mīa autē dei
fons est: mīa autem nostra riuiulus. **Augu**
stinus. **Fluit riuiulus misericordie nostre ad**
proximū nūquid fons. i. misericordia dei sic
cabitur erga vos? **Matth. v.** Beati miseri
cordes: quonia ipsi mīam consequent. **Itē**
debet homo facere iusticiam respectu pri
mi vt ei bona exhibeat. sicut scriptum est in
ps. **Dispersit dedit pauperibus iusticiā ei?**
manet in seculi seculi. **glosa.** Qui dat sua iu
sticiam operat: qz pximo debitum soluit.
Osce. x. **Seminate vobis iusticiā. i. elemo**
synam in veritate et metite in ore mie. i. in
ore illius qui dicit. **Matth. xxv.** **Sursum**
et dedistis mihi māducare. venite ergo bene
dicti et. **Debet etiā homo iusticiam operari**
respectu sui. **Primo quidē vt sit aie sue iust?**
pcurator: quia aia est pupilla exul et incar
cerata: qz in hominis custodia posita est ei
cōmendata. ideo iustum est vt ei necessaria
pvideat. **Prover. xij.** **Iustus comedit et res**

plet aiam suam. quia querit ei cibum spiri
tualem. **Iniustus videt qui melius pcurat**
ancillam suam qd dominā suam. **Iob. xxij.**
Pauit sterlem et que nō parit. glo. i. carnes
que dum sola terrena appetit bonas cogita
tiones gignere nescit. et vidue. i. anime bea
ne non facit. **Item debet operari iusticiam**
respectu sui. vt sit corporis iustus guberna
tor. **fm quod d:** **Eccl. xxij.** **Sibaria et vir**
gar onus asino. s. corpori debētur. **Sz mul**
ti ita impiūgnāt asinū qd non possunt eum
tenere: sed projēt eos in lutum peccati. **Et**
nota quando in terra nō fit iusticia habitat
ibi latrones: sic in terra copozis peccata: si
non fit iusticia penitētie. **Esaiē. xxvi.** Quia
iusticiam non fecimus in terra: ideo nō ces
siderunt habitatores terre. id est peccata et
mali motus. **Item debet homo facere iusti**
ciam respectu vtriusq; s. corporis et anime
vt promotoz ad bonū. **Prover. iij.** **Iustus**
semita. i. vita que dicitur semita ppropz
tatem quasi lux splēdēs. i. alios illuminans
per exemplum: pcedit et crescit vsq; ad per
fectum die. s. eternitatis. **¶ Tertio quoq;**
in auctoritate adducta superius tangitur im
possibilitas mercedis. quia post mortē nō
est possibile mereri eternā mercedē in qua
est plena refectio et satietas animarū. vnde
subditur: qz nō est apud inferos iueneri cū
bum. s. fm glo. eterne refectiois. **Et ratio**
hū? est: qz ad merendū illā satietatē et refes
ctioē eterne beatitudinis requirit ratio in
uestigans. quid sit agendū: et scientia distin
guens bonū agendū a malo vitandoz: et sap
ientia quasi sapor: adoz preelīgēs bonuz a
maloz: et vltimo ipm op? bonū qd mereamur
Sz nihil hoz apud inferos ē. vnde boi con
sulitur. **Eccl. ix.** **Quodcūq; p̄t man? tua. s.**
siue magnū siue parū in statē opare. s. absq;
qz dilatione absq; interruptione absq; deser
tione et sine cessatione. qz nec opus. s. ad me
rendū: nec rō. i. facultas ad uestigādū: nec
sciētia. i. facultas ad distinguēdū: nec sapia
scz gustandi vel sapiēdi p̄ligendo bonum:
erit apd inferos quo tu pperas. s. tu pecca
toz: nisi hic vitas tuā corrigas. vel tu hō qd
q̄tum ē ex te nisi dūna gra adiuueris. **ps.**
Nisi qz dñs adiūuit me pau. habi. i. iser. aia
mea. **Qñ arua sūt a cultozib; totalit dērelis**
cta nō afferūt fruct? qd sūt in cibū hoim. **Sic**
sūt aie dānatoz in inferno dērelis. s. a deo
de quo xps dixit **Iob. xv.** **P̄ me? agrico la**
est. et ab alijs cultozibus. s. angelis et factis. et

idō nō est ibi abus iniustificabilis beate fructio nis s̄m illud **Abachuc. iij.** **Arca** nō afferent cibuz. **z de hoc cibo dixit Raphael Thobie. xij.** **Ego** cibo iniustificabili **z potu q̄ ab hominibz videri nō potest vroz.** **B**

Secundo in themate

assumpto ponit cōsolatio finalis gratie: qz nō est contristatus. **R**atio quare iustus nō contristatur in obitu sed potius gaudet: est quia quādo quis amittendo id quod min⁹ diligit videt se consequi illud quod maxime diligit nō tristatur: sed potius gaudet. sicut si auferretur clerico ecclesia parochialis vt daretur ei episcopatus. **S**ed iustus in morte amittendo temporalia vel vitam co:poris que min⁹ diligit: videt se consequi p̄ diuinā gratiam vitam beatam **z eternam** quas maxime diligit: ideo nō contristatur. s; gaudet. **S**ic in vita quādo accidit aliquod dam nū in tpalibus q̄ min⁹ diligit: qz ex hoc videt se p̄ficere in bonis spualib⁹ q̄ mag⁹ diligit: ideo nō contristat. s; potius cōsolatur. **I**deo dicit **Prouer. xij.** **Non** contristabit iustum quicq̄ ei acciderit. **V**nius autē rōem assignauerūt stoici. quia nullus tristatur nisi de amissione suoz bonoz: iustus autē non reputat bona sua nisi iusticiam **z virtutem** quā non potest amittere. alioquin subijcere tur iustus fortune si p̄o amissione bonoz fortune tristaretur. **S**ed p̄tra hoc videt eē quia xpus fuit maxime iustus. **biere. xxij.** **V**oc est nomē qd vocabunt eū dñs iustus noster: **z tamen d̄: de eo **Matth. xxvi.** qz ce pit tristari **z mestus eē. ergo multo magis alij. qui min⁹ iusti sunt tristant vel contristari p̄t. Ad qd dicendū ē qz stoici iō negauerūt posse esse tristiciā in animo sapient⁹ si ue iusti: qz tristicia est de malo qd iam accidit. nullum etiā verū malū existimauerunt stoici posse accidere sapienti vel iusto viro. Et hoc ideo qz nō credebāt aliqd esse bonū nisi honestū qd homines bonos facit: nec aliqd esse malū nisi inhonestū p̄ qd hoies mali sūt. Sed quis hoc verū sit qd honestū est p̄ncipale pois bonū: **z inhonestū p̄ncipale pois malū. qz hoc p̄tinet ad ipam rationē q̄ est p̄ncipalis in hoie: sunt quedā tñ secūdaria hois bona q̄ p̄tinet ab ipm corp⁹ vel ad res exteriores co:pori seruientes. Et s̄m hoc p̄t in aīo sapient⁹ esse tristicia q̄tuz ad appetitū sensitiuuz s̄m appensione h̄mōi maloz. qz motiū obiectū tristicie ē malū******

interius apprehensum siue s̄m rationē siue s̄m imaginatione. sicut cum aliquis tristat de amissione gratie vel pecunie. **Et qz aīa xpi potuit interius apprehendere aliqd vt nociū **z q̄tum ad se. s; passionē suaz **z mortem **z q̄tum etiam ad alios. sicut peccatuz discipuloz vel etiam iudeoz occidentū ipsū: ideo potuit esse **z fuit in eo vera tristicia: nō tamen ita qz rationē perturbaret vl ei dñaretur. Unde hiero. dicit sup **Matth. qz domin⁹ noster vt veritatē assumpti p̄d̄ baret hominis vere quidē contristatus est: sed ne passio in animo eius dominaret per passionē: dicitur qd cepit contristari. Nam aliud est cōtristari: aliud incipere contristari. Quia contristari est quando passio talis animo. i. rationi domiatur. **z tūc est passio perfecta. Sed incipere contristari ē passio inchoata in appetitu sensitiuo **z vlcet⁹ non procedens. Sic ergo tristia remouet a xpo s̄m passionem p̄fectam. Et s̄m hoc dicitur **Matth. xlij. Non** erit tristis neqz turbulent⁹. fuit tamē in eo initiata s̄m passionem. **z sic dici potest de alijs iustis. Et s̄m hoc intelligitur qd dictum est. s; qz nō tristabit iustū quicq̄ ei acciderit. quia. s; ex nullo accidente eius ratio cōturbatur. Et notant in istis verbis duo de viro iusto.******************

Primū est eius equanimitas. qz nō cōtristat. iō dicit. nō tristatur iustus.

Scōm est eius magnanimitas: cū subdit quicq̄ ei acciderit.

Circa primū notandū est qz quedā contristatio est q̄ est laudabilis. sicut ē tristicia penitentier: **z hec ē salutifera **z s̄m deū. **1. i. j. Corinth. vij.** **S**audeo. nō qz tristari estis: sed qz tristati estis ad p̄niam. Licet enim tristicia s̄m se sit mala saltē malicia p̄net: p̄pter qd dicit p̄b̄s in. vij. **ethicoz qz ois tristicia ē malū **z fugiendum: tñ in q̄tuz pena tristicie ordinat ad bonū finē: puta ad penitentia **z purgationem pcti. est voluntaria **z laudabilis. nō p̄pter se tñ. sed rōne finis si cur portio medicine amare. p̄pter sanitatez: qz tunc hz rationē boni. qz ratio eoz q̄ sunt ad fines trahit ex ipso fine. **z iō talis tristatio est laudabilis **z s̄m deū. **z iō subdit apls ibi. **Contristati eīm estis s̄m deū vt in nullo detrimentū patiamini ex nobis. Que enim s̄m deū tristicia est p̄niam. i. salute stabiles opatur. Sed tamē talis tristicia p̄p̄e non est in iusto in q̄tum iustus est. qz in q̄tuz iustus est nō peccat: neqz facit vnde peniteat********************

¶ Sermonū funebriū

Et de tali iusto dicit Eccl. xiiij. Felix q̄ nō habuit animi sui tristitiā. Nec obstat quod dicit Eccl. viij. Nō est em̄ homo iustus i terra: qui faciat bonū & nō peccet. q̄ loquit̄ de peccato venialia quo nullus est immunis q̄ tūcūq; iustus excepto xp̄o & matre sua q̄ h̄ ex singularis gratie munere habuerūt. Ex ad venialū penitentiā homo p̄prie loquēdo nō tenetur: cum ex eis morte anime nō incurrat: nisi forte ex contemptu dimittat. vnde etiam si nō peniteat de venialib; pōt venire ad vitam eternā. cum etiā post hāc vitam venialia possunt remitti per purgatorij penam: q̄nis etiā in hac vita venialia p̄ p̄niam remittantur. Item est aliqua contritatio q̄ est tolerabilis, pura quādo contritatio est solū in sensualitate & nō perturbat rationē. & talis cōtristatio bene iuenitur in iustis: q̄ vident esse inenitabilis nec ē cōtra deū. Et de hac dicit. i. Petri. i. Modicū t̄ra si oportet contritari in varijs tentationibus &c. & dicit modicū q̄ non p̄cedit usq; ad rationē vt eā perturbet. Sed est alia cōtristatio detestabilis & mala q̄ est contra deū vel ratione eius de quo est. puta si q̄s tristet̄ur de bono diuino sicut facit accidiosus: vel de bono p̄mi sicut facit inuidus. vel pōt esse cōtra deū ratione modi. quia ex cedit modum rationis ip̄am rationē perturbans sicut est impatiētia & ira. Et ista nō sunt i honesto iusto. Iob. ij. Nō est tristatus cōtra deum q̄ plaga cecitatis euenerit ei: sed immobilis in dei timore p̄mansit: gr̄as agēs de oibus diebus vite sue. Secūdo notat iusti magnanimitas: cū dicit. quicqd̄ ei acciderit. s. aduersi. q̄ p̄e magnitudine animi quasi nihil reputat ista bona fortune. & idō aduersa que accidunt in talibus nō curat ad maiorā bona intēdens. Et inde est q̄ non terretur quādo occurrit ei aduersa. s̄m illō Prover. xvij. Iustus quasi leo confidens absq; terrore erit. De leone em̄ dicit Prover. xxx. q̄ leo fortissimus bestiarū ad n̄m p̄uenit occurrit. Et ideo homo iustus p̄pter nulla aduersa que accidunt p̄termittit ea q̄ debet facere s̄m virtutem & s̄m deū. vnde Actū. xx. dicit Paulus ephesicis. Vos scīd̄ qualiter vobiscū per omne temp̄ fueris seruiens dño cū omni humilitate & lachrymis & tentationibus que mihi acciderūt ex insidijs iudeorū: quō nihil subtraxerim vobis vtiliū. quomin; annūciarē vobis & docerēs vos publice & per domos: testificās iudeis

atq; gentilibus in deū p̄niam & fides i dñm nostrū iesum xp̄m. Et nūc ecce ego alligat; spū vado in hierusalē: que in ea mihi ventura sunt ignozāns: nisi q̄ spū sanctus p̄ oēs ciuitates p̄stet mihi dicens. q̄ vincula & tribulationes hierosolymis me manēt: sed nihil horū vereor. ¶

¶ Tertio ponit in thema

te assumpto supatio spiritualis pugnet: cui; dicit q̄ nō est coram inimicis p̄fusus. scilz in morte. vel ante tribunal xp̄i. Recte em̄ dicitur bolus acriter impugnet hominem in vita: tū acris in morte: & qui tunc nō vincit nō cōfundetur. ps. Beatus vir qui imple. de fide. sui ex ip̄is nō confun. cū loque. inimi. su. in porta. In quib; quidē verbis de viro iusto moriente describūtur tria.

¶ Prīmū est felicitatis affectio: cum dicit. beatus vir &c.

¶ Secūdum est dānationis euasio. q̄ ex ip̄is nō p̄fundetur.

¶ Tertū est impugnationis supatio: cui; dicit cum loquetur &c.

¶ Circa prīmū notādu; q̄ sicut dicit Prover. xi. Desideriū iustorū est ē bonū. & ideo tunc implet desiderij iusti cū assequit ē bonū: & hoc est esse beati. q̄ beatitudo est status oim bonorū aggregatio p̄fectus sicut dicit Boet. dicit ps. Replet in bonis desiderij tuū. Secūdo ponit dānationis euasio: cū dicit ex ip̄is nō p̄fundet. ex ip̄is. s. quib; hō efficitur beatus siue quib; ad beatitudinē pducitur. s. ex vitatione p̄dōz & opatione virtutis nō p̄fundet. s. p̄fusione dānationis. ps.

Non p̄fundet in tpe malo. s. in tpe mortis vel iudicij. quia est malū his q̄ p̄funduntur.

¶ Tertio ponit impugnationis supatio: cum subdit. cū loquet̄ inimicis suis. & demomb; nō p̄sentendo si cōtradiceō in porta. hoc est in morte eo modo quo dixit brūis Mar tin; diabolo. Quid hic astas cruenta bestia &c. & hec ē porta. s. mortis p̄ quā iusti intrāt vitā eternā. s̄m illud ps. Dec porta dñi iusti intrabūt in eā. Ad quā nos &c.

¶ In funere vnius desiderantis multū motū. Sermo ¶ XLVI

¶ Desiderius habens

¶ Dissolui & esse cui; quod. Ph. lip. i. Frequenti accidit q̄ illud q̄d s̄m se ē malū & ipuolent rōne alicui; effect; vel finis p̄sequētis efficiat bonū & volūtariū;

Distinctionis V Sermo XLVI

fiat adustus vl incisio carnis qua fecit chyrurgie. Sicut se e dolorosa r voluntaria: si in p-
tus e ordinata ad sanitate r sanitas effecti-
ua bona e r voluntaria. Sicut moza xpi vl pas-
sio fm se mala fuit: si in q- tus fuit ordinata
ad nostra redempcione r nre salus effectiua
bona r grata fuit. Unde qda metrica dixit.

Actio displicuit passio gra fuit. Actio. s. occi-
dentiu xpm iuste r peccantiu: si passio in q-
tus ad nostra salute ordiata. Hac etiã rone
dicunt qda doctores q danati appetit non
eē. qz lz no esse fm se no sit appetibile: tñ in
q- tum e illi? tante miserie ablatiuu hz ratio
ne boni r appetibilis. Voc etiam mo mozs
corporalis q e destructiua corporis vite et
naturalis: q oibus e amabilis fm se quidez
no e appetibilis: imo e oi aiali odibilis. Et
p- pterea Doct? dicit i libro de solatione
philosophie. q omie aial vita tuert laborat:
mortē no pnicieqz deuitat. Et ob h etiã di-
cit apls. ij. Corin. v. q nolum? expoliari. s.
tunica corpis si supuestiri. s. incorrupte
absobeat qd mortale e ad vita. Sicut qz
no possum? nisi p mortē eē cū xpo. i. xpo cō-
iungi in visione r fruite rue dicit in q no
stra beatitudo r vita eterna p- sinit. fm illud